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Llodio a 6 de octubre de 2020 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones 

concordantes, Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la 

comunicación de fecha 22 de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez 

firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo 

con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se 

detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente 

al tercer trimestre del ejercicio 2020 (del 14 de septiembre de 2020 hasta el 30 de septiembre de 

2020): 

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 116.488 2.112,99

Compra 66.668 -74.943,74 1,124133617

Ventas -87.634 98.018,93 1,118503435

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 190,63

Saldo actual 95.522 24.997,55

Resumen

 
 

        

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena 
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Anexo I: Detalle de operaciones durante el tercer trimestre de 2020 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)

Efectivo 

ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos)

Importe 

neto

Saldo inicial 2.112,99 116.488

Compras 14 / 09 / 2020 8.000 N 9 1,17780 -9.422,00 124.488 -7.309,01

Ventas 14 / 09 / 2020 -9.950 N 14 1,16630 11.605,12 114.538 4.296,11

Ventas 15 / 09 / 2020 -15.549 N 8 1,16940 18.183,43 98.989 22.479,54

Compras 16 / 09 / 2020 3.000 N 1 1,18400 -3.552,00 101.989 18.927,54

Ventas 16 / 09 / 2020 -17.000 N 17 1,19760 20.360,00 84.989 39.287,54

Compras 17 / 09 / 2020 3.000 N 1 1,17600 -3.528,00 87.989 35.759,54

Ventas 17 / 09 / 2020 -300 N 1 1,21800 365,40 87.689 36.124,94

Compras 18 / 09 / 2020 10.000 N 4 1,18000 -11.800,00 97.689 24.324,94

Compras 21 / 09 / 2020 16.000 N 8 1,13150 -18.104,00 113.689 6.220,94

Compras 22 / 09 / 2020 7.000 N 2 1,10170 -7.712,00 120.689 -1.491,06

Ventas 22 / 09 / 2020 -4.000 N 1 1,10400 4.416,00 116.689 2.924,94

Compras 23 / 09 / 2020 7.000 N 5 1,07000 -7.490,00 123.689 -4.565,06

Ventas 23 / 09 / 2020 -11.746 N 11 1,06900 12.556,76 111.943 7.991,70

Compras 24 / 09 / 2020 2.000 N 1 1,01800 -2.036,00 113.943 5.955,70

Ventas 24 / 09 / 2020 -9.095 N 5 1,04950 9.545,52 104.848 15.501,22

Compras 25 / 09 / 2020 514 N 1 1,03000 -529,42 105.362 14.971,80

Ventas 25 / 09 / 2020 -7.000 N 3 1,04000 7.280,00 98.362 22.251,80

Compras 28 / 09 / 2020 7.154 N 7 1,06770 -7.638,32 105.516 14.613,48

Compras 29 / 09 / 2020 3.000 N 1 1,04400 -3.132,00 108.516 11.481,48

Ventas 29 / 09 / 2020 -4.919 N 5 1,05000 5.164,95 103.597 16.646,43

Ventas 30 / 09 / 2020 -8.075 N 7 1,05780 8.541,75 95.522 25.188,18  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


